sensa confessione over baptisum per culpa dessu benefi

tiadu over curadu, siat privadu. . . . . . . . dassu preladu

et cabidulu de Crasta; assos quales curados depiat dare

sa cura su preladu llover (13) su vicariu suo, et intra sas

ateras cosas cussos curados siant teunidos de ammonire su

populu, qui a sa morte siant confessados, cominigados,

et hogiados, et fatant testamento (Μ).

v. Item constituimus qui quando alcunu benelfitiadu

@Με ((5) ponner servidore in su beneflitiu suo volumus

qui cussu cappellanu siat naturale dessa presente Diocesi,

accordandosi impare dessu premiu suo cum cussu benef

fitiadu pro su pïiu (ω) qui inde aut a dare ad unu alero;

el non volendo istare a servidore pro cussu pïiu qui in

tale casu cussu 0 cussos benellitiados ποιοι!! aver cap

pellanu Μακάο ω).

v1. Item constituimus qui su preladu non potat ponner

cappellanu pro servidore in nexunu dessos beneflitios οποιο

cuddu qui lat presentare su benelïitiadu, et ay cussu dare

depiat sa cura; reservado si alcunu benelïfitiadu non se

curaret nen dare! servidore assu populu suo, in tale casu

su ρι·ο!έιπιι ammonire depiat ad ¡cussu incurabile per tres

voltas, el non hobedende tando su preladu providat in

eussa cura.

VII. !1οιιι·ειο(ιι!ιπποοπιο!ποοιιππ beneflitiadu οι totu cle

ι·18οο!πεποτιο constituhidosdepiant benner cum sas cotas (Μ)

ιιοειειε @πιο ίοο!πει πο Cresta, co: est pro mcsaustu ((9)

οι pro- κ”. de Martu; et simile ad sos cabidulos hordi

nados; et qualunca (Μπι su contrariu paguet per omnia

volta assa dicta σα” (51)) που ducatu bonu; el venendo

sensa cota (Μεσοι πο. v.

VIII. Item statuimus qui ciascunu Curadu depiatdae su

principiu dessa πιο (Μ) amonire et hortare su populu suo

qui vengiat assa sancla confessione a fine qui pro sa pasca

siant totu sos deydade (Η) !!8!!!ιππ confessados et cominiga—

dos; et issu iscritu de cussos» confessados cascatunu curadu

depiat portare in copia assu preladu assa festa dessu corpu

πο Χβοο, ο pena de unu. ducatu πω· πιο.» ο!1οιιι(93).

(11) πο. ΙΙῇ, ο!οο σοιΙποσ οιιοιιιοτ (εο!π! quattro).

(19) Criama. Qui e scritta la parola latinamente.

(13) Hoover; cioé owero. Questa parola é scritta talvolta con h e

talvolta senza.

(14) É da notare come fra gli avvertimenti che il @πιο dove:

dare al popolo, alïinche i moribondi si munissero dei sagramenti,

vi fosse pur qucllo che facessero- il loro testamento.

(15) Bogial; cioé voglia

(16) Ιδέα; ο!1Βι·ον!ιι(ιιι·π π! μαφία, οποιο Μαιο.

(Π) Βιιιιππο, (ποπ αΙ1ι·ονιπο, πα «Μο luego.

(18) Catas, ossia σ·οοικ11ι-, ι·οοο!ιο11ί ο!οιποο!!.

(19) 2!!οπιια1ιι. 8οπο πιιο parole ιιπ!ιο·, ο!οο πω· Διακ, ossia

Meszagocto -

(πο) 0!)επι. Qui s scritto senza la lettera h.

(9.1) XL.“ ; abbreviaturzr di Quadragcsima.

(92) Deydade. Unione delle due parole'de Μπάση che vuol dire

di απ. !π sardo logudoresco si scrive, e trovasi scritto piü esatla

mente in altri doeumenti de elude; ed e preso dal latino de «απο.

(98) Επι πππι(πο Π! ν!Βιοι·ο !'ο!)!)!!πο π! notarei nomi di quei par

rocchiani, che si accostavane alla comunione pasquale.

15
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Ή!!! Πε!!! statuimos, qui quando alcuna persona mor—

reret sensa esser cuufessada in cussu anno, volimtts qui

cussu tale non siat seppellido in sagratu; reservatu si cussu

averet dimandadu sa confessione, hover εεττ!!! ει!!! alcunu

signo de contritione in sa hora dessa τεο!!ε, εε εεε!!!

ε!!! μτε!!ε!!!!ε; ε! ε! alcunu preide fatal ¡o contrario μεμε!

εεε!! dicta εμε!!! !! Μ!).

Χ. Πε!!! statuimos qui quando alcunu siat ixcomuni

gado die su prelado o dae su curato suo hover dae

atero. preideÜ) qui in curaapatiurisditioue. nexono

alero preide no lu potat absolver neu τα!" ε! !ε !!!!!!!!ε.

ε!! !!!!!!εε ε!!! cussu qui lo bat ligadulo εμ!!! absolver

restiluhinde assa parte; et hue alcunu scieutemente fatal

su contrario ρεεε!!! θ!) !τι ε!τεεε μετ!!! εε !!!εο!!!ε!!!εε!!ο!ιε,

ε! μεμε! εε qui cussu haviat a dare ad ¡cussu credi

tore pro su quale fudi ixcomunigadu; et anthis pro sa

tanta presumtione qui’ hat hapidu pagoet assa dicta obera

lt ιζ, τεεετνε!!! ε! εεεετε! !τι τ!!ετ!!ε ετ!!εε!ο (ε).

Χ!. Item statuimos et hordinamus qui a oiascunn Cle

rigo benefitlado, et non beuelfitiadu dessa present. Dioces.

de Crasta siat licitu et potat ordinare et faguer testa

mento in vida et io morte sua, et ¡cussu codicillo et

testamento bagiat, et apiat valore sensa τιει!ε!ιε ε!εμε!ε

nen contrasta, non obstante quale si vogiat lego in con

trariu.

Χ!!. !!εττι statuimos qui quando alcunu de cossos cle—

rigos morrerent ab intestalo qui totu sos benes et robas

de cussu delïootu siat deseos heredes suos propinchos.

pagados impero Με εεε εεμ!εοε qui averet; et simile

si pagoet dae cussas robas assu prelado pro expolia liras

degue, et non potat su prelado demandare plus de cussas

tt degue; et issos depidos siant sempre prima in !εττιμεε

ε! ε!! Εεε!!ε !!εν!ε! ε τεε!ετ!!!!

Π!!! !!ε!!! statuimos qui nexunu μτε!εδ με!! potat narrer

missanen administrare nexuno sacramento ecclesiasticb in